
UCHWAŁA NR LXXV/1510/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2023 r., póz. 40 ze zm.1') oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., póz. 2000 ze zm.2)), Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-

Po zapoznaniu się z treścią skargi mieszkańca Kielc na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
w Kielcach, przekazanej za pismem Znak: SKO.PS-80/2978/1774/2023 z Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w dniu 23.03.2023 r., zarejestrowanej pod nr. BRM.1510.4.2023 oraz przeanalizowaniu
stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych
w skardze, Rada Miasta Kielce uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych
w uzasadnieniu.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego o sposobie
załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodn

Jar<

1} Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 572.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone wDz. U. z 2022 r., póz. 2185 i Dz. U. z 2023 r.,

póz. 1855.

Id: 48732143-B9CD-49CC-B825-2E406FBFDF55. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE

W dniu 23 marca 2023 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga Pana

(dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 200 J

r. o dostępie do informacji publicznej) na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach,

przekazana za pismem Znak: SKO.PS-80/2978/1774/2023 z dnia 9.03.2023 z Samorządowego Kolegium

Odwoławczego w Kielcach. Przewodniczący Rady Miasta Kielce skierował skargę do rozpatrzenia Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 3 kwietnia 2023 r., wystąpiła ze stanowiskiem

do Prezydenta Miasta Kielce - z prośbą o udzielenie wyjaśnień w powyższym zakresie.

Podczas posiedzenia w dniu 12 kwietnia 2023 r., - po analizie zgromadzonego

w postępowaniu materiału w tym odpowiedzi Prezydenta zawierającej również wyjaśnienia Dyrektora

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Jak wynika ze zgromadzonej dokumentacji - niezwykle istotny jest fakt, iż Miejski Ośrodek Pomocy

Rodzinie w Kielcach nie dysponuje bazą danych, na podstawie której mógłby stwierdzić, ile jest odrębnych

gospodarstw domowych pod danym adresem, ani też czy osoby tam mieszkające są uprawnione do

otrzymania dodatku i czy są nim zainteresowane. Szeroką kampanię informacyjną na temat dodatków dla

gospodarstw domowych prowadziło Ministerstwo Klimatu i Środowiska, natomiast Miejski Ośrodek

Pomocy Rodzinie w Kielcach został zobligowany do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących

wypłaty dla gospodarstw domowych w oparciu o złożone wnioski (art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 15 września

2022 r., o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku

paliw.)

W związku z faktem, iż złożony przez Pana (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na

podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) wniosek nie był

zgodny z obowiązującymi przepisami określonymi w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia

24 października 2022 r., w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych

z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła - Skarżący, pismem z dnia 25 listopada 2022 r. MOPR-

ŚRDM.5414.1313.1.JM.2022, został wezwany do poprawienia dokumentu. W związku

z brakiem potwierdzenia odbioru wezwania do uzupełnienia wniosku, w dniu 16 grudnia 2022 r., Skarżący

został poinformowany telefonicznie o konieczności poprawy wniosku.

Dostarczone do Pana (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) pismo z dnia 25 listopada 2022 r.,

(które zawierało wyłącznie wezwanie do dostarczenia wniosku na właściwym wzorze zgodnym z

rozporządzeniem Ministra Klimatu Środowiska z dnia 24 października 2022 r.) po dacie 30 listopada 2022

r., nie miało wpływu na uprawnienia ww. wynikające z nowelizacji ustawy z dnia 15 września 2022 r.,

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw.

Przepisy obowiązujące od dnia 4 listopada 2022 r., nie miały zastosowania w sprawie Pana

(dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001

Id: 48732143-B9CD-49CC-B825-2E406FBFDF55. Uchwalony Strona 2



r. o dostępie do informacji publicznej), bowiem pod adresem zamieszkania ww. został złożony tylko jeden

wniosek. Nadto w obowiązujących regulacjach prawnych brak jest delegacji ustawowej do informowania

Skarżącego tudzież innych osób o możliwości złożenia wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw przez

inne gospodarstwo domowe.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu

12 kwietnia 2023 r., uznała skargę za bezzasadną i takie rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

/
Przewodnicz; ca Komisji Skarg, Wniosków

Petycji

Monika Słctaiewska

Id: 48732143-B9CD-49CC-B825-2E406FBFDF55. Uchwalony Strona 3


